«Реализация основных

задач  Дворца

за 2018-2019 учебный год»

Повестка дня:

1. Реализация основных задач Дворца за текущий
учебный год;

Пихеева О.Я., директор

2. Анализ учебно-воспитательной работы за 2018-
2019 учебный год;

Токтохоева А.М., заместитель директора по УВР

3. Отчет методической деятельности;

Жамсаранова Ж.А., методист

4. Итоги работы психологической службы Дворца;

Сахманова А.В., педагог-психолог

5. Разное;

6. Решение.

ОТЧЁТ О МЕТОДИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МАОУ ДО «ГДДЮТ» ЗА 2018-2019 УЧЕБНЫЙ ГОД

В 2018-2019 учебном году перед методической службой Дворца
стояли следующие задачи:

 -Организовать совместную работу методиста и педагогов
дополнительного образования по обеспечению условий для
развития познавательной мотивации обучающихся, оказывать
методическую поддержку инновационных процессов,
направленных на развитие и обновление содержания и
методики образовательной деятельности.

 -Способствовать стремлению педагогов к самостоятельному
овладению научно-теоретическими и практическими навыками
образовательной деятельности;

 -Выявлять, распространять результативный педагогический
опыт и педагогические находки;

 -Оказывать консультативную и практическую помощь
педагогам в совершенствовании форм и методов
образовательной деятельности, в подготовке к аттестации, в
составлении и реализации программ дополнительного
образования детей через педсоветы, индивидуальные
консультации, посещение и анализ занятий;

 -Оказывать всестороннее содействие творческому процессу
обучения и воспитания.

Темы педсоветов

1. Установочный педагогический совет 28 августа

2. «Партнерские взаимоотношения педагога

и родителей – ключ к эффективности

процесса воспитания»

30 октября

3. «Анализ работы Дворца за первое

полугодие и задачи на второе полугодие»

15 январь

4. Итоговый педсовет: «Реализация

основных задач Дворца за 2018–2019 учебный

год».

21 июня

Методические семинары

Основы написания проектов на

получение грантов.

март

апрель

Мастер-классы, открытые занятия

Мастер-класс и выставка рисунков на городском

фестивале «Мой любимый город – Энергия города».

Т.Ц. «Пионер».

Сентябрь 2018г Жамсаранова Ж.А.

Мастер – класс в рамках мероприятий, посвящённых

100 - летию системы дополнительного образования

РФ.

10 декабря 2018г. Жамсаранова Ж.А.,

Быргазова Е.А.,

Имедеева Т.В.,

Золтоева Т.Ц.,

Шашина Е.С.,

Жиренок В.С.

Конкурс "Мой лучший урок" социально -

педагогического отдела.

20.11 по 14.12.2018г. Кушеев Д.П., Николаева С.Д.,

Красноярова Т.М., Солдатенко

Э.Н., Буянтуева Б.Ц.,

Баландина Л.А., Абрамова Н.М.

Открытые занятия художественно- эстетического

отдела для педагогов Республики по согласованию с

РЦ "Созвездие".

28 февраля 2019г. Соболева Е.Г., Дагбаева

Р.В.,

Ахулаева О.А.,

Шаповалова Т.А.,

Вставская О.И.

Итоговые открытые занятия 6-24 мая 2019г. Цыбикжапов С.В.

Жамсаранова Ж.А.

Кушеев Д.П., Золтоева Т.Ц.

Николаева С.Д., Соболева Е.Г.

Благочинова И.В.

Абрамова Н.М.

Повышение квалификации

Цель: совершенствование системы работы с педагогическими кадрами по самооценке деятельности и повышению

профессиональной компетенции

«Методическое сопровождение ПДО в рамках подготовки к

аттестации» РЦХТ «Созвездие, 36 часов

сентября 2018г. Жиренок В.С.,

Шорхоева Ю.Д.

«Особенности организации образовательного процесса в системе

дополнительного образования детей в контексте ФГОС. 40 ч.

Ноябрь 2018г. Жиренок В.С.

Организация, проведение и судейство мероприятий Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» БРИОП. 40ч.

Февраль 2019г Богатых С. Г.,

Митупов Ч.А.,

Солдатенко Э.Н.

Организация инклюзивного образования в ОО: АООП обучающихся с

ОВЗ в условиях реализации ФГОС» 24 ч

Ноябрь 2018 Кушеев Д.П.

«Новые подходы преподавания технологии и ИЗО в дополнительном

образовании в условиях реализации ФГОС» БРПК в объеме 72 часа.

Март 2019 Шаповалова Т.А.

«Особенности подготовки школьников к олимпиадам по химии» 72

часа.

Май 2019г.

Имедеева Т.В.

«Методика преподавания характерного танца» БР хореографический

колледж им. Л.П. Сахьяновой и П.Т. Абашеева. 56ч.

Дагбаева Р.В.,

Жаргалова В.Ж.,

Чагдурова Н.А.,

Мангутханова В.Ф.,

Быргазова Е.А.

«Методическая деятельность педагога-музыканта в системе общего и

дополнительного образования», БРИОП 32 часа.

Июнь 2019г.

Вставская О.И.

Шорхоева Ю.Д.

«Совершенствование методических подходов к содержанию ДО детей

в аспекте ФГОС ООО» БРИОП 40 часов.

Николаева С.Д.,

Мангутханова В.Ф.,

Быргазова Е.А.,

Шашина Е.С.

Аттестация педагогических работников

На соответствие занимаемой должности

Педагог дополнительного образования Ноябрь

2018

Солдатенко Э.Н.,

Хрущ Э.Г

Педагог дополнительного образования

Методист

Апрель

2019

Благочинова И.В.

Солдатенко Э.Н.

Первая квалификационная категория

Педагог дополнительного образования Жиренок В.С.

Солдатенко Э.Н.

Красноярова Т.М.

Методист Хрущ Э.Г.

Жамсаранова Ж.А.

Высшая квалификационная категория

Педагог дополнительного образования Абрамова Н.М.

Ахулаева О.А.

Богатых С.Г.

Аттестация педагогов на 2019-2020 уч. год

На соответствие занимаемой должности аттестуются 3

педагога:

Жамсаранова Ж.А., Шорхоева Ю.Д., Митупов Ч.А. Буянтуева Б.Ц.

На высшую квалификационную категорию 9 педагогов:

Мангутханова В.Ф., Быргазова Е.А., Вставская О.И., Дагбаева

Р.В., Соболева Е.Г., Шашина Е.С., Шестакова Г.И., Шаповалова

Т.А., Байдаев С.С.

На первую категорию 4 педагога:

Жамсаранова Ж.А., Шорхоева Ю.Д., Митупов Ч.А., Благочинова

И.В., Буянтуева Б.Ц.

Результаты аттестации

педагогических работников

21

11

6

0

5

10

15

20

25

высшая  категория первая категория аттестованы на

соответствие

Количество аттестованных

пеагогических работников

Спасибо за внимание!